
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá Boleslav hl. n.
Dodatek č. 3 k SoD

DODATEK č. 3
ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 4. 2. 2021

č. smlouvy objednatele: E618-S-314/2021/JAN , č. smlouvy zhotovitele: 2021/0006 
ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 3273214901/5213520039

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení,
Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „REKONSTRUKCE VÝPRAVNÍ BUDOVY V ŽST. MLADÁ BOLESLAV HL. N.“

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 
Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .......................................................................................... 

....................................................
b) ve věcech technických: ........................................................................................................................... 
Adresa pro zasílání smluvní korespondence
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Adresa na zasílání faktur:

- analogový dokument zaslaný Českou poštou na adresu: Správa železnic, státní organizace, 
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

- v elektronické podobě, a to výlučně na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
- datovou zprávou na identifikátor schránky: uccchjm 

(dále jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitel:
CZ&SWE Konsorcium -  Reko VB MB 
s vedoucím společníkem AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
IČO: 45306605, DIČ: CZ45306605
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 8073 zastoupená Ing. 
Petrem Košanem, jednatelem 
Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: I.............................................................................................................
b) ve věcech technických: ............................................................................................................................

Stránka 1 z 7

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá Boleslav hl. n.
Dodatek č. 3 k SoD

Bankovní spojení: č. účtu: ............................................................
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
Společník 2: ÁF-INFRASTRUCTURE AB
se sídlem: Stockholm, Frosundaleden 2, SE-169 99, Sweden
IČO: 556185-2103
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Bolagsverket -  Švédský úřad obchodního rejstříku 
zastoupena: Malin Victoria Frenning, členka představenstva 
(dále jen „zhotovitel“)

Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 2. 
2021, č. smlouvy E618-S-314/2021/JAN , č. smlouvy zhotovitele: 2021/0006 (dále jen „Smlouva“), 
je úprava dílčích etap plnění, uvedených v harmonogramu Smlouvy.

Posun termínů je dán nutnou koordinací se související infrastrukturní akcí „Rekonstrukce traťového úseku 
Mladá Boleslav město (včetně) - Mladá Boleslav hl. n. (včetně)“, přičemž podpis Smlouvy o dílo uvedené 
akce proběhl dne 1. 9. 2021, ve stupni Záměr projektu a Dokumentace pro územní rozhodnutí. Koordinovat 
je potřeba správnost umístění objektu nové výpravní budovy - polohově i výškově - vůči stávajícímu i 
navrhovanému stavu kolejiště, dále ověřit stavební připravenost prostor pro technologie dráhy a určit přesně 
rozhraní mezi akcemi. Současně budou upřesněny požadavky na dlouhodobě provizorní řešení přístupu do 
kolejiště pro stav mezi dokončením rekonstrukce výpravní budovy a dokončením infrastrukturní akce.

Vzhledem k tomu, že tento fakt zasahuje výraznějším způsobem do projektové činnosti, dohodly se smluvní 
strany, v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na 
uzavření tohoto Dodatku č. 3, kterým se mění Harmonogram plnění.

Smluvní strany se dále dohodly na úpravě znění přílohy č. 6 Smlouvy -  Oprávněné osoby, kdy za Objednatele 
dochází ke změně kontaktní osoby ve věcech smluvních. Nově je kontaktní osobou ve věcech smluvních 
JUDr. Kamila Florianová.

I.

1. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi a s odvoláním na ustanovení čl. 5., odst. 5.3. Smlouvy se 
smluvní strany dohodly na úpravě Smlouvy, takto:

a) 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ruší se stávající text odst. 5.15 a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3

Příloha č. 4

Specifikace Díla

Obchodní podmínky -  OP_DUSP+PDPS/5/20 

Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky -  VTP/DSP+PDPS/13/20 a 

VTP/ZP+DÚR/13/20

c) Zvláštní technické podmínky -  ze dne 25. 11. 2020 

Rozpis Ceny Díla - nové znění k datu podpisu Dodatku č. 2

Stránka 2 z 7

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcesta.szdc.cz%2F%23%2Fkarta_stavby2%3FAK_AKCE_ID%3D10359&data=04%7C01%7CZdenka.Radilova%40afry.com%7Ce1876a0d39344e635b6008d98d9b7271%7C58af3eba510e45448cfd85f5e0206382%7C1%7C0%7C637696521059191984%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=fhVBIP%2FtvwJniZKPXJATLe2vX6aGCYIls7xohDlIXus%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcesta.szdc.cz%2F%23%2Fkarta_stavby2%3FAK_AKCE_ID%3D10359&data=04%7C01%7CZdenka.Radilova%40afry.com%7Ce1876a0d39344e635b6008d98d9b7271%7C58af3eba510e45448cfd85f5e0206382%7C1%7C0%7C637696521059191984%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=fhVBIP%2FtvwJniZKPXJATLe2vX6aGCYIls7xohDlIXus%3D&reserved=0


Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá Boleslav hl. n.
Dodatek č. 3 k SoD

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10 

Příloha č. 11

Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 3

Oprávněné osoby - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 3

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů

Související dokumenty

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

BIM Protokol

b) Příloha č. 5 Smlouvy -  Harmonogram plnění. Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  
Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy i Dodatku č. 1 a 2 a 
nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 3, které je Přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku č. 3 (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

c) Příloha č. 6 Smlouvy - Oprávněné osoby. Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 6 -  
Oprávněné osoby. Ruší se znění přílohy č. 6 platné k datu podpisu Smlouvy i Dodatku č. 1 a 2 a 
nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 3, které je Přílohou č. 2 tohoto 
Dodatku č. 3 (současně příloha č. 6 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele: E618-S-314/2021/JAN, č. zhotovitele: 2021/0006, 
nedotčená tímto Dodatkem č. 3 se nemění.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, ve znění dodatku č. 3, se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ostatními příslušnými právními předpisy českého 
právního řádu.

3. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je „ZRS“). Zveřejnění tohoto dodatku zajistí 
Objednatel.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 3 
a Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

5. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 
3, ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude tato pro účely uveřejnění Smlouvy nebo 
tohoto dodatku č. 3 v registru smluv znečitelněna. Označením obchodního tajemství ve smyslu 
předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího přesnou 
identifikaci dotčených částí Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 3 včetně odůvodnění, proč jsou za 
obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako 
své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství tak, jak je 
vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Objednateli skutečnost, přestaly-li takto označené informace v průběhu platnosti této Smlouvy ve znění 
dodatku č. 3, naplňovat znaky obchodního tajemství.

Stránka 3 z 7



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá Boleslav hl. n.
Dodatek č. 3 k SoD

6. Osoby uzavírající tento Dodatek č. 3 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto Dodatku č. 3 a Smlouvě, v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou.

7. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě, přičemž každý jeho 
jednotlivý obraz má platnost originálu.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují své podpisy.

9. Nedílnou součástí Dodatku č. 3 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) - Harmonogram plnění 
Příloha č. 2 (současně Příloha č. 6 Smlouvy) -  Oprávněné osoby

V Praze

Datum: 2021.11.04 
13:10:28+01'00'

Ing. Petr Košan
jednatel 

AFRY CZ s.r.o.

V Praze

09.11,2021 07: E9 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Stránka 4 z 7



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá Boleslav hl. n.
Dodatek č. 3 k SoD

Příloha č. 1

(Příloha č. 5 Smlouvy)

HARMONOGRAM PLNĚNÍ

Část Termín plnění Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky dokončení dílčí 
et apy

Zahájení prací ihned po nabytí 
účinnosti SOD - -

1. Dílčí etapa 25. 6. 2021 Návrh stavby k závěrečnému 
odsouhlasení Předávací protokol

2. Dílčí etapa
Do 6 měsíců od 
schválení Návrhu 
stavby

Rozpracování vítězné varianty 
návrhu stavby do stupně DUSP a 
její odevzdání k připomínkovému 
řízení

Předávací protokol pro část 
Díla

3. Dílčí etapa
Do 9 měsíců od 
Schválení Návrhu 
stavby

Podání žádosti o společné 
povolení, odevzdání elektronické 
verze DUSP podané na Drážní 
úřad

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 
podatelnou
stavebního/drážního úřadu; 
elektronická verze DÚSP 
podaná na stavební/drážní 
úřad

4. Dílčí etapa
Do 10 měsíců od 
schválení Návrhu 
stavby

Dílčí předání PDPS k 
připomínkovému řízení, bez 
položkového rozpočtu. Odevzdání 
pracovní verze Monitorovací 
zprávy o implementaci procesu 
BIM, dle požadavků BIM 
Protokolu k připomínkám.

Předávací protokol pro část 
díla

5. Dílčí etapa

Přibližně do 3 
měsíců od termínu 
odevzdání 3. dílčí 
etapy dle Smlouvy

Nabytí právní moci společného 
povolení a definitivní odevzdání 
DÚSP, vč. dokladové části a 
soupisu prací

Předávací protokol pro část 
díla, společné povolení v 
právní moci

6. Dílčí etapa
Do 13 měsíců od 
schválení Návrhu 
stavby

Definitivní odevzdání PDPS s 
kompletní dokladovou částí, 
náklady a oceněnými soupisy 
prací ve struktuře dle VTP, vč. 
návrhu ZTP na realizaci stavby. 
Odevzdání Monitorovací zprávy o 
implementace procesu BIM, dle 
požadavků BIM Protokolu.

Protokol o provedení díla

7. Dílčí etapa 18 měsíců
Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský dozor

Výkaz poskytnutých služeb 
(1x za čtvrtletí) -  stručný 
popis výkonů a specifikace

Stránka 5 z 7



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá Boleslav hl. n.
Dodatek č. 3 k SoD

ode dne zahájení realizace stavby 
do ukončení realizace

výkonu autorského dozoru 
projektanta

Termín dokončení 
Díla

předpoklad do Po ukončení přejímacího 
řízení Stavby a předložení 
výkazu poskytnutých služeb 
(o výkonu autorského dozoru 
projektanta)

08/2024

(v závislosti na 
zahájení realizace 
stavby)

Stránka 6 z 7



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá Boleslav hl. n.
Dodatek č. 3 k SoD

Příloha č. 2 

(Příloha č. 6 Smlouvy)

OPRÁVNĚNÉ OSOBY

Za Objednatele

Ve věcech smluvních

Jméno a příjmení

Adresa
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ 
Sušická 1105/25, 326 00 Plzeň

E-mail

Telefon

Stránka 7 z 7


